Согласно член 35 став (1) алинеја 6 од Правилата за котација го објавуваме следново:

Известување за зделка/и со заинтересирана страна/и
	Назив на органот кој ја донел одлуката за одобрување на  зделката со заинтересирана страна 	
	Собрание на акционерите на ЖИТО ПОЛОГ АД Тетово

	Број и датум на донесена одлука од соодветен орган
	02-118/18  од 22.05.2024

	Предмет на  зделката	

	деловна соработка во рамките на редовното работење (купување, продавање, користење на услуги, аванси, кредити, гаранции, земање и давање на краткорочни парични позајмици, шпедиција, дистрибуција ) по тековни пазарни услови за слични видови на трансакции помеѓу Жито Полог АД – Тетово и  Орка Холдинг АД – Скопје како и  друштвата во кои Орка Холдинг АД –Скопје се јавува како сопственик на удел и тоа:  МОНТ ДООЕЛ - Скопје, КАРА ДООЕЛ- Скопје , ОРКА ХОТЕЛ ДООЕЛ – Скопје,  БЕТОН ШТИП ДОО –Штип , КБ АЏИБАДЕМ СИСТИНА- Скопје, ПЗУ НЕФРОПЛУС-Кавадарци, О.К ХОТЕЛ ДООЕЛ – Скопје , ОК РЕСТОРАНС & БАРС ДООЕЛ -Скопје, Фондација Илија Камчев – Скопје, СОФИЈА ГРАДБА ДОО – Скопје.


	Вредност на зделката (вклучувајќи, без ограничување, заем, кредит, залог или гаранција) во која заинтересираната страна е член на орган на управување, односно надзорниот одбор или управителот, вклучувајќи ги и раководните лица, или акционер на друштвото кој заедно со поврзаните лица поседуваат 20% или повеќе проценти од акциите со право на глас на друштвото или лице кое има овластување да дава упатства на друштвото што се задолжителни
	
1) апсолутен износ: 
53.885.000 денари

2) релативен износ 
9,9% (во однос на  вредноста на активата на друштвото)

 

	Страна односно страни на зделката
	ЖИТО ПОЛОГ АД Тетово
ОРКА ХОЛДИНГ АД СКОПЈЕ 
Друштва во кои Орка Холдинг АД –Скопје  се јавува како сопственик на удел и тоа:  МОНТ ДООЕЛ - Скопје, КАРА ДООЕЛ- Скопје , ОРКА ХОТЕЛ ДООЕЛ – Скопје,  БЕТОН ШТИП ДОО –Штип , КБ АЏИБАДЕМ СИСТИНА- Скопје, ПЗУ НЕФРОПЛУС-Кавадарци, О.К ХОТЕЛ ДООЕЛ – Скопје , ОК РЕСТОРАНС & БАРС ДООЕЛ -Скопје, Фондација Илија Камчев – Скопје, СОФИЈА ГРАДБА ДОО – Скопје.

	Заинтересирана страна (име, презиме, функција во друштвото, односно својство и опис на интересот во зделката/конфликтот на интерес)
	Орка Холдинг АД- Скопје со ЕМБС 5989876   и ЕДБ МК 4030005550719 , ул. Скупи бр. 3А Скопје Карпош, бидејќи е страна во зделката и е акционер во Жито Полог АД Тетово каде поседува 25,7 % од акциите на друштвото;

	Број на акции и процентуално учество на заинтересираната страна во основната главнина на друштвото	
	[bookmark: _GoBack]14389  25,7%

	Други материјални услови на зделката
(карактеристики, услови, рокови и други материјални услови)
	 склучување на договори по тековни пазарни услови  и анекси






